

Frivilligcenter Hillerød

CVR-nummer 30128672

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling
Den 19. marts 2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Intern resultatopgørelse	15
Anvendt regnskabspraksis	16

Oplysninger

Frivilligcenter Hillerød

Fredensvej 12 C

3400 Hillerød

Telefon: 27 50 80 37
Hjemmeside: www.frivilligcenter-hillerod.dk
E-mail: info@frivilligcenter-hillerod.dk
CVR-nummer: 30128672
Regnskabsperiode: 1. januar 2025 - 31. december 2025

Bestyrelse

Jørgen Nielsen

Ruben Holmgreen Falk

Charlotte Holmer Kaufmanas

Mogens Rasmussen

Toril Kolstø Vikeså

Jens Martinussen

Centerleder

Anette Nielsen

Revisor

Dansk Revision Hillerød

Godkendt Revisionsaktieselskab

Vølundsvej 6B

3400 Hillerød

Kontaktpersoner:

Dennis Mielcke

Carina Klogborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Frivilligcenter Hillerøds hovedaktivitet

Frivilligcenter Hillerød (FCH) arbejder for at styrke frivilligheden i Hillerød Kommune ved at være et samlende omdrejningspunkt for fællesskaber, samarbejder og social sammenhængskraft. Vi bidrager til øget trivsel blandt børn, unge, voksne og ældre gennem understøttelse af lokale fællesskaber og målrettet social brobygning så flere kan være med, deltage og bidrage.

Vores indsats i 2025 tog afsæt i **strategien for 2025-2027**, som har tre centrale indsatsområder. I det følgende fremhæves årets aktiviteter og resultater i lyset af disse indsatsområder.

1. Samarbejde om et stærkere og bæredygtigt lokalsamfund

I 2025 arbejdede vi målrettet på at styrke lokale samarbejder mellem foreninger, civilsamfund, kommune, uddannelsesinstitutioner og erhvervsliv.

Årets indsatser under dette strategiske område:

- **Netværk og partnerskaber:** Faciliterede tværgående møder og samarbejder med forskellige ungdomsuddannelser, ungeindsatser og en lang række foreningsrepræsentanter om at forebygge ensomhed blandt unge gennem deltagelse i etablerede og nye fællesskaber fyldte meget i årets aktiviteter.
- **Synliggørelse af frivillighed og fællesskaber:** Gennem vores kommunikationskanaler – herunder *Frivilligjob.dk*, frivilligcenterets nyhedsbreve og SoMe – understøttede vi rekruttering og mobilisering af frivillige. Dette styrkede både foreningslivet og illustrerede hvorfor og hvordan deltagelse i de lokale fællesskaber kan have en afgørende betydning.
- **Faglig sparring og service til foreningerne:** Via adgang til lokaler, AV- og IT-udstyr, praktisk hjælp samt faglig sparring og kurser – bl.a. med temaer som inklusion og ungeinvolvering – gjorde vi det lidt lettere for foreningerne at løfte deres opgaver og virke - samt bidrog til at udvikle nye og mere inkluderende fællesskaber.

Indsatserne bidrager til at styrket den lokale frivillige infrastruktur og øget videndeling og samarbejde mellem aktører på tværs af sektorer – i tråd med strategiens intention om at skabe mere forpligtende og langvarige partnerskaber.

2. Social brobygning til deltagelse og lokale fællesskaber

Ensomhed og mistrivsel er fortsat centrale udfordringer i Hillerød Kommune. I 2025 prioriterede vi derfor fortsat arbejdet med social brobygning højt.

Årets indsatser under dette strategiske område:

- **Arbejdet med frivilligcentrenes brobygningsmodel** (viden om lokale muligheder, følgeskab, værtskab og fællesskab) blev styrket, med særligt fokus på unge og ældre.
- **Udbredelse af Socialkompass Hillerød:** Kendskabet til den lokale fællesskabs- og onlineguide blev yderligere udbredt. I 2025 gennemførte vi eventet *Socialkompass Live* for ca. 130 unge, der fik direkte adgang til information om fællesskaber og støttemuligheder.
- **Støtte til inkluderende fællesskaber:** Vi hjalp foreninger gennem TUFF-samarbejdet med at skabe og videreudvikle fællesskaber, som rækker ud efter og kan rumme flere og bredere – herunder unge med

Ledelsesberetning

usynlige handicaps og udfordringer, der skaber barrierer for deltagelse. Se i øvrigt status rapporten fra TUFF 2025.

Således bidrager i frivilligcentret til, at flere medborgere fandt vej til meningsfulde fællesskaber, og at aktører i både civilsamfund, kommunale institutioner og -afdelinger og uddannelsesinstitutioner blev engageret i en fælles indsats mod ensomhed og mistrivsel.

3. Styrkelse af frivilligcentrets kapacitet og udvikling

For at kunne understøtte den lokale frivillighed på et stabilt og fagligt niveau fortsatte vi i 2025 arbejdet med at styrke centrets organisatoriske kapacitet.

Årets indsatser under dette strategiske område:

- **Kompetenceudvikling og faglig sparring** – dels til medarbejderne som deltog i en række kurser og temadage. Dels til foreninger, frivillige og bl.a. kommunale samarbejdspartnere, der fik styrket deres viden, metoder og arbejdet særligt med brobygning som led i at forebygge ensomhed og skabe mere inklusion og trivsel i fællesskaberne.
- **Styrket IT-drift:**
Fra august 2025 indgik vi et samarbejde med en ekstern IT-virksomhed om at supportere vores IT-systemer, mens en frivillig fortsat varetager driften af hardware. Denne model styrker vores IT-sikkerhed og drift stabilitet.
- **Et stærk frivillig team:** Cirka to årsværk blev udført af en engageret gruppe frivillige, som løftede receptionen og praktisk hjælp til brugere og medlemmer, en del af kommunikationen og den faglig understøttelse af trivselsgrupperne. Dertil kommer de frivillige gruppeledere for trivselsgrupperne, lektiehjælper og rådgivere samt husets "håndlangere".
- **Good governance:** Bestyrelsen havde i 2025 et særligt fokus på god ledelse og arbejdede ud fra Frivilligrådets anbefalinger for god ledelse i NGO'er. Arbejdet med *følg-eller-forklar-skemaet* bidrager til at styrke gennemsigtighed, etik og kvalitet i foreningens organisation og ledelse.

Økonomi og aktivitet i 2025

Frivilligcentret afsluttede 2025 med et positivt resultat som bl.a. skyldes udsættelse af uddannelsesaktiviteter til personale. Vi modtog ikke en PL-regulering af grundbevillingen fra Social- og Boligstyrelsen i 2025, men en regulering er bevilget fra 2026. Således er driften i 2025 fortsat primært finansieret af det kommunale driftstilskud samt projektmidler.

Årets samlede udvikling og resultat vurderes som tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som påvirker vurderingen af Frivilligcenter Hillerøds forhold.

Ledelsesberetning

Årsskrift og handleplan 2025

FcH udarbejder og præsenterer et årsskrift ved generalforsamlingen den 19. marts 2026 med tal og nedslag om årets resultater.

Vi har i 2025 arbejdet efter en handleplan med mål og aktiviteter knyttet til strategiens indsatsområder. Handleplanen afsluttes med en statusvurdering, og ledelsen er tilfreds med de mål, der er nået i 2025.

Årets udvikling og resultat anses som grundlæggende tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	Realiseret 2025	Budget (ej revideret) 2025	Realiseret 2024
		DKK	DKK	DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Indtægter				
1	Tilskud fra Social- og Boligstyrelsen	1.491.304	1.689.939	1.563.138
2	Tilskud fra Hillerød Kommune	1.485.221	1.413.600	1.422.232
3	Lokale madfællesskaber	170.598	196.679	0
4	Tilskud fra fonde og donationer	385.585	418.822	330.620
5	Frivilligcenter Hillerød	44.870	40.000	54.219
	Indtægter i alt	3.577.578	3.759.040	3.370.209
Udgifter				
Anvendelse af tilskud fra Social og Boligstyrelsen				
6	FRIG, Grundfinansiering	350.000	350.000	350.000
7	TUFF	1.142.048	1.339.935	1.215.038
8	Lokale madfællesskaber	121.160	128.013	0
	Anvendt i alt	1.613.208	1.817.948	1.565.038
Anvendelse af kommunale midler				
9	Drift	708.007	976.359	855.119
10	Kom med	115.906	136.000	133.500
	Kursusforløb	0	0	38.980
	Mænds mødesteder	12.227	8.000	15.773
	Forskønnelsespulje	15.761	0	3.879
	Frivillig fredag	27.019	0	20.000
	Fællesskabspuljen, unge indsats	82.000	82.000	0
	Projekt - ung mad	10.000	0	0
	Familiecafe DRC §18	29.917	25.000	0
11	Ukraine indsats	100.000	100.000	130.000
12	Trivselsgrupper og skoleprojekt	189.566	172.000	179.972
	Anvendt i alt	1.290.403	1.499.359	1.377.223
Anvendt i øvrigt				
13	Ensomhedsprojekt (Frise og Vellivforeningen)	133.648	133.648	83.034
14	Fonds- og donationsmidler	190.201	148.600	138.562
15	Frivilligcenter Hillerød, aktiviteter og drift	132.807	156.763	149.641
	Anvendt i øvrigt	456.656	439.011	371.237
	Udgifter i alt	3.360.267	3.756.318	3.313.498

Note	Resultatopgørelse	Realiseret 2025 DKK	Budget (ej revideret) 2025 DKK	Realiseret 2024 DKK
	Resultat før renter	217.311	2.722	56.711
	Renteindtægter	2.206	0	6.142
	Renteudgifter	0	0	0
	Årets resultat, overført til næste år	219.517	2.722	62.853

Note	Balance	2025 DKK	2024 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.849	1.716
	Andre tilgodehavender	0	30.157
	Depositum	5.000	5.000
	Periodeafgrænsningsposter	27.012	25.800
	Tilgodehavender	38.861	62.673
	Likvide beholdninger	1.081.784	722.224
	Omsætningsaktiver i alt	1.120.645	784.897
	Aktiver i alt	1.120.645	784.897

Note	Balance	2025 DKK	2024 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Overført resultat	553.997	334.480
16	Egenkapital i alt	553.997	334.480
17	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.824	162.543
18	Modtagne tilskud overført til næste år	372.984	162.323
19	Anden gæld	145.840	125.551
	Kortfristede gældsforpligtelser	566.648	450.417
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	566.648	450.417
	Passiver i alt	1.120.645	784.897
20	Eventualforpligtelser		
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	Realiseret	Budget	Realiseret
	2025	(ej revideret) 2025	2024
	DKK	DKK	DKK
1 Tilskud fra Social- og Boligstyrelsen			
FRIG, grundfinansiering	350.000	350.000	350.000
TUFF samarbejdet	1.216.990	1.339.939	1.203.521
Overført fra tidligere år (TUFF)	122.202	0	131.819
Overført til næste år (TUFF)	-197.888	0	-122.202
Tilskud fra Social- og Boligstyrelsen i alt	1.491.304	1.689.939	1.563.138
2 Tilskud fra Hillerød Kommune			
Grundfinansiering	757.000	735.000	732.500
Lokaler og drift	155.600	155.600	155.600
Projekt ung-mad	0	0	10.000
Trivselsgrupperne -skoleprojekt	127.000	127.000	127.000
Ukraine indsats	100.000	100.000	100.000
§ 18-pulje, Økonomisk rådgivning	0	0	0
§ 18-pulje, Trivselsgrupper	45.000	45.000	50.000
§ 18-pulje, Ukraineindsats - familiecafé	25.000	25.000	30.000
§18-pulje, mænds mødesteder	8.000	8.000	10.000
Kom med	130.500	136.000	136.000
Frivillig fredag	0	0	20.000
Socialkompasset	25.000	0	25.773
Fællesskabspuljen – unge indsats	82.000	82.000	0
Overført fra tidligere år	30.121	0	55.480
Overført til næste år	0	0	-30.121
Tilskud fra Hillerød Kommune i alt	1.485.221	1.413.600	1.422.232

Noter	Realiseret	Budget	Realiseret
	2025	(ej revideret) 2025	2024
	DKK	DKK	DKK
3 Lokale madfællesskaber			
KP Sundhed og ernæring/Novo Nordisk	196.679	196.679	0
Tilskud madkurser	6.699	0	0
Overført fra tidligere år	0	0	0
Overført til næste år	-32.780	0	0
Lokale madfællesskaber i alt	170.598	196.679	0
4 Tilskud fra fonde og donationer			
Metro Schrøder Fonden	100.000	100.000	125.000
Nordea Fonden (her gror vi)	90.000	60.000	0
Danske Bank Fonden (trivselsgrupper)	47.000	0	0
Velliv foreningen (familiecafeen)	35.414	35.414	17.586
Frise, Vellivforeningen - arbejdsmiljøprojekt	10.140	0	0
Velliv foreningen (Socialkompasset)	58.600	58.600	0
Frise og Vellivforeningen (Ensomhedsprojekt)	133.648	114.808	83.034
Østifterne, Frivillig fredag	15.000	0	0
Fundraising aktiviteter	0	50.000	
Spar Nord Fonden (køkkenting)	0	0	10.000
Nordea Fonden (frivillig fredag)	0	0	55.500
Ret&Raad og private	0	0	10.000
Hillerød Rotary Klub (trivselsgrupperne)	0	0	10.000
Partsrederiet (køkkenting)	0	0	10.000
Overført fra tidligere år	10.000	0	19.500
Overført til næste år	-114.217	0	-10.000
Tilskud fra fonde og donationer i alt	385.585	418.822	330.620
5 Frivilligcenter Hillerød			
Kontingent, brugerbetaling, kurser m.v.	44.870	40.000	51.335
Uddannelsespraktik	0	0	2.884
Frivilligcenter Hillerød i alt	44.870	40.000	54.219

Noter	Realiseret	Budget	Realiseret
	2025	(ej revideret) 2025	2024
	DKK	DKK	DKK
6 FRIG, Grundfinansiering			
Løn	350.000	350.000	350.000
FRIG i alt	350.000	350.000	350.000
7 TUFF (Trivsel, Unge, Fællesskaber og Foreningsliv)			
Løn	878.258	877.995	814.440
Konsulentbistand KP Hillerød	0	20.000	50.000
Fagligt og socialt netværksmøde	9.689	10.084	630
Lærlingelooops og workshops	12.993	12.000	6.916
Ungelabs	0	3.405	95
Fællesskabsfestival/socialkompas	0	0	1.842
Partnerskabs sign on fees	180.000	330.000	270.000
Partnerskabs fee, returneret	-20.865	0	0
Administration	27.615	23.344	23.897
Kommunikation /PR	6.941	5.000	5.216
Deltagergebyr / konferencer	1.400	9.250	2.750
Transport	6.108	4.330	1.670
Mødeforplejning	4.583	11.627	4.062
Lokaleomkostninger	10.239	10.000	10.810
Forsikring	7.343	5.900	5.710
Difference TUFF - 2024	744	0	0
Revision	17.000	17.000	17.000
TUFF i alt	1.142.048	1.339.935	1.215.038
8 Lokale madfællesskaber			
Løn	106.678	128.013	0
Aktivitetsmidler, forplejning	6.599	51.000	0
Projektmøder inkl. transport	78	8.300	0
Administration	7.805	9.366	0
Drift i alt	121.160	128.013	0

Noter	Realiseret	Budget	Realiseret
	2025	(ej revideret) 2025	2024
	DKK	DKK	DKK
9 Drift			
Løn	552.407	820.759	699.519
Lokaler og drift	155.600	155.600	155.600
Drift i alt	708.007	976.359	855.119
10 Kom med			
Løn	94.000	94.000	94.000
Administration	12.500	18.000	18.000
Print/kopi	3.231	0	4.500
Forplejning	2.075	4.500	3.080
Workshop	0	5.500	0
Erkendtlighed til frivillige	3.600	4.000	3.881
Anskaffelser, jakker m. logo	0	0	4.664
Markedsføring mv.	500	6.000	5.375
Kom med i alt	115.906	136.000	133.500
11 Ukraine indsats			
Løn	100.000	90.000	90.000
Administration	0	10.000	13.449
Familiecafé	0	0	26.551
Ukraine indsats i alt	100.000	100.000	130.000
12 Trivselsgrupper §18 og Skoleprojektet			
Løn	134.948	114.300	112.000
Administration	22.700	12.700	15.000
Kurser	16.875	0	0
Aktiviteter	15.043	45.000	52.972
Ensomhedsprojekt i alt	189.566	172.000	179.972

	Realiseret 2025	Budget (ej revideret) 2025	Realiseret 2024
Noter	DKK	DKK	DKK
13			
Ensomhedsprojekt (Frise og Vellivforeningen)			
Løn	71.285	65.000	65.000
Administration	28.840	28.840	10.000
Markedsføring	493	7.142	500
Forplejning	13.790	15.166	2.228
Ture og udflugter	5.000	4.500	0
Anskaffelser mv.	8.966	3.000	695
Rekruttering og kurser	4.404	10.000	3.491
Transport og mødeomkostninger	870	0	1.120
Ensomhedsprojekt i alt	133.648	133.648	83.034

Noter	Realiseret	Budget	Realiseret
	2025	(ej revideret) 2025	2024
	DKK	DKK	DKK
14 Fonds og donationsmidler			
Spar Nord Fonden	0	0	7.231
Nordea, her gror vi pulje	90.000	90.000	30.000
Kulturnat	0	0	3.546
Familiecafeen DRC Vellivforeningen	35.261	0	17.586
Socialkompasset	60.102	58.600	25.772
Partsrederiet, køkkenting	4.838	0	0
Nordea Fonden, frivillig fredag	0	0	54.427
Forbrug af fonds og donationsmidler i alt	190.201	148.600	138.562
15 Frivilligcenter Hillerød			
Administration, sociale omkostninger mv.	29.179	32.000	25.093
IT-udstyr, licenser og bredbånd	59.282	37.000	34.656
Arrangementer og gaver	28.712	30.000	0
Mindre anskaffelser	0	0	7.472
Vedligehold og reovering	6.842	10.000	25.922
Markedsføring, annoncer og print	22.124	25.000	24.215
Uddannelse, kørsel og forplejning	28.169	63.000	72.099
Foreningsservice og aktiviteter	52.705	49.500	39.659
Forsikring og revision	53.032	50.500	54.722
Repræsentation	517	0	0
Diff. TUFF	425	0	0
Fordelte administrationsomkostninger til projekter	-162.866	-140.237	-135.197
Ændring i skyldig feriepengeforpligtelse	14.686	0	1.000
Frivilligcenter Hillerød i alt	132.807	156.763	149.641

	2025	2024
Noter	DKK	DKK
16 Egenkapital		
Saldo primo	334.480	271.627
Årets resultat	219.517	62.853
Egenkapital ultimo	553.997	334.480
17 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer	4.724	120.543
Afsat skønnet revisorhonorar (FCH regnskab og TUFF regnskab)	43.100	42.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	47.824	162.543
18 Modtagne tilskud overført til næste år og forudbetalinger		
KomMed (Socialkompas live)	14.593	0
Danske Bank fonden (trivselsgrupperne)	47.000	0
Lokale madfællesskaber	52.623	0
Lokale madfællesskaber – forudbetalt tilskud 2026	32.780	0
Hillerød Kommune, til køb af anlæg	28.100	0
TUFF projekt	197.888	122.202
Forskønnelsespuljen	0	20.121
Hillerød kommune, projekt ung-Mad	0	10.000
Donation	0	10.000
Modtagne tilskud overført til næste år i alt	372.984	162.323

	2025	2024
Noter	DKK	DKK
19 Anden gæld		
Skyldig A-skat mv.	60.906	56.078
Skyldig ATP mv.	6.732	6.534
Skyldige feriepenge	853	276
Skyldige lønposter	0	0
Afsat skyldige feriepengeforpligtelser, 1/9-31/12-2025	77.349	62.663
Anden gæld i alt	145.840	125.551
20 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
